
Formandens beretning 

Det sidste år er der sket en del i Focus, jeg vil her nævne noget af det der er sket. 

Vi blev Jyske mestre, dog sammen med den nu nedlagte fotoklub Fotolinsen. Det var dog os der var de 

retmæssige vindere, men da Fotolinsen, var blevet udnævnt på udstillingen, og ikke ville afgive hverken 

titel eller pokal, blev vi begge udnævnt som vindere. 

Der skete dog et eller andet i Fotolinsen, så det eneste de kunne blive enige om, var at lukke klubben ned. 

Derved stod Sammenslutningen af Jyske fotoklubber, med et mindre problem, da Fotolinsen havde sagt ja 

til at arrangere Jyske i 2016. Denne opgave tog vi dog hurtigt på vore bredde skuldre, og allerede nu kan vi 

se at Jyske 16 bliver en succes. 

I forråret havde vi også jubilæumsudstilling, med reception på biblioteket her i Silkeborg, tak til dem som 

samlede billeder sammen, og arrangerede det hele. Det var dejligt at se alle de gamle medlemmer som 

havde været meget aktive engang, komme og støtte op om klubben. 

I foråret og efteråret havde hytteudvalget igen arrangeret ture. Som altid, en succes. 

Der har også været gang i udvalgene i fotoklubben, bl.a. er der kommet et nyt udvalg til, som laver 

fotokurser for klubbens medlemmer. Dette har, også efter hvad jeg har lyttet mig til en stor succes. Der 

kommer flere kurser i løbet af i år. Det er meningen at der skal kører kurser løbende. En stor tak til de som 

har været med til at starte dette op. 

Noget mere synligt er, at vi har fået malet studiet. Samt ryddet op i mødelokalet, det mangler så bare at 

blive malet, så vi også kan få en skærm op derinde, til de mindre møder i grupperne. Tak til dem der har 

været med til at male og rydde op. 

Udstillingsudvalget, var lukket ned for en kort periode, men det var der da heldigvis nogle som ikke ville 

være med til, så de startede det op igen, tak for det. 

Vi fik også revideret klubreglerne i indeværende periode, dette håber vi vil være med til at flere støtter op 

om klubkonkurrencerne. 

Da billedsekretæren har valgt at forlade klubben, hænger hans beretning også på mine skuldre. 

Jeg kan kun beklage, at der ikke har været større arrangement i afholdelse af klubkonkurrencerne. Dette 

har dog også, gjort at vi har fremsat et ændringsforslag til vedtægterne, som skal debatteres senere. 

Vi fik dog ved fælles hjælp, afviklet de samme konkurrencer i 2015, som i alle de forgangne år. Peter Birk 

blev også udnævnt til Årets Fotograf. 

Der er ikke lavet nogen statistik på antal deltager i klubkonkurrencerne så det vil jeg ikke komme ind på. 

Lad os i stedet for se fremad, og få valgt en billedsekretær som brænder for det. 

Endnu engang tak til alle der har været med til, at få klubben til at fungere. 


